
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 12 del 13/2/2018

Oggetto: Delimitazione, ripartizione ed assegnazione spazi Camera dei Deputati.
Elezioni Politiche del 4/3/2018.

L’anno duemiladiciotto addì tredici del mese di febbraio alle ore 8,45 la Giunta
Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MALETTA Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 4, in data 30/1/2018, esecutiva, con la quale sono stati
individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di
coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale per l'elezione della Camera dei Deputati;
Vista la comunicazione prefettizia in ordine all’ammissione delle candidature uninominali ed alle liste di
candidati nonché al numero definitivo loro assegnato;
Dato atto che ciascun candidato uninominale e ciascuna lista collegata al candidato stesso hanno diritto
all’assegnazione di distinti spazi;
Viste le istruzioni del Ministro dell’Interno con le quali si dispone che i tabelloni per l’affissione dei
manifesti di propaganda di ciascun candidato uninominale siano affiancati da quelli delle liste
rispettivamente collegate, secondo lo stesso ordine progressivo risultante dai sorteggi operati dall’Ufficio
Centrale Circoscrizionale (candidato uninominale e poi liste ad esso collegate e così via);
Visti gli artt. 3 e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e s.m.i.;
Vista la Circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V del 8/4/1980;
Vista la Legge 3/11/2017, n. 165;
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio amministrativo;
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) Di delimitare, per la Camera dei Deputati (Elezioni Politiche del 4/3/2018), gli spazi stabiliti con la
deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di ml. 2 di altezza per ml. 1 di base.

2) Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 30 distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml. 1,00 di
altezza per ml. 0,70 di base (candidature uninominali) e ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base (liste di
candidati), provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea
orizzontale.

3) Di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle candidature uninominali ed
alle liste di candidati dall'Ufficio Centrale Circoscrizionale affiancando alle candidature uninominali le
liste rispettivamente collegate come al prospetto che segue:

CANDIDATO UNINOMINALE LISTA COLLEGATA
1) Ignoto Carmelina 1) Lista ITALIA AGLI ITALIANI
2) Corbelli Francesco Saverio 2) Lista LIBERI E UGUALI
3) Donato Giamaica 3) Lista PARTITO VALORE UMANO
4) Naccarato Paolo 4) Lista LEGA NORD

5) Lista FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA MELONI
6) Lista MOVIMENTO POLITICO FORZA ITALIA
7) Lista NOI CON L’ITALIA

5) Fucilla Franca Eugenia detta Genny 8) Lista PARTITO COMUNISTA
6) Boschelli Vittorio 9) Lista CASAPOUND ITALIA
7) Mancini Giacomo 10) Lista EUROPA CON EMMA BONINO-CENTRO

DEMOCRATICO
11) Lista CIVICA POPOLARE LORENZIN
12) Lista ITALIA EUROPA INSIEME
13) Lista PARTITO DEMOCRATICO

8) Aceto Andra 14) Lista IL POPOLO DELLA FAMIGLIA
9) Campolongo Francesco 15) Lista POTERE AL POPOLO
10) Orrico Annalaura 16) Lista MOVIMENTO 5 STELLE
11) Scolaro Francesco 17) Lista LISTA DEL POPOLO PER LA COSTITUZIONE
12) Borrelli Antonio 18) Lista PER UNA SINISTRA RIVOLUZIONARIA

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n.
267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
F.to: (Geom. Ligotti Carmine)

________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 16/2/2018 al 3/3/2018, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 16/2/2018
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

16/2/2018 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 525 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 16/2/2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


